
DETERMINAZIONE SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

Reg. Part. N. 11

Registro Generale Determinazioni N. 1016

Sondrio, li 12/09/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con Delibera C.C. n. 92 del 21.12.2023;

Ravvisata la necessità, di effettuaremodifiche compensative su spese stesso macroaggregato di
medesima missione/programma e, per quanto riguarda la parte entrata, stesso titolo, tipologia
e categoria, per esigenze di conformità di finanziamento;

Visto che ai sensi art. 175 comma 5-quater del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico degli
Enti Locali”,dette variazioni possono essere effettuatedal Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto l’allegatocontabile che riepiloga le operazioni effettuate;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n.267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

DETERMINA

1) di apportare al bilancio di previsione 2024/2026 le modifiche e le variazioni come sopra
richiamate;

2) di allegare al presente atto il tabulato contabile giustificativo;

Comune di Sondrio

OGGETTO: MODIFICHE COMPENSATIVE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE FRA
CAPITOLI DI SPESA STESSO MACROAGGREGATO DI STESSA
MISSIONE/PROGRAMMA, BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026.



3) di dare atto che le variazioni contenute nell’allegato al presente provvedimento non
modificano gli stanziamenti per categoria di entrata e macroaggregato di spesa;

4) che la suddetta variazione non è soggetta al parere dell’Organo di revisione ai sensi
dell’articolo 239, comma 1, lettera b punto 2 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 il quale
ne darà conto in sede di relazione al conto consuntivo;

5) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivioe:
- disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio on-line ai fini di

una generale conoscenza;
- inoltrarla al responsabile del servizio finanziario;
- inoltrarla all’ufficio proponente.

Il Dirigente del Settore Servizi finanziari
Dr.ssaCristina Casali
(Firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 11/09/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


